Zápis z valné hromady Orchisu
8. března 2008, Brno

Přítomni: Honzík Šipr, Pepa Hladký, Libor Tvrdík, Míša Vojtů, Martin K., Hanulka, Polda - Michal Polanský, Martin, Jupíčert - Filip Kalčík, Dáša, Helča Šimůnková, Sherry - Martin Šerák, Vlaďka, Vašek, Radka Jarušková, Pavel Urban, Smíšek - Markétka Holcová, Yffa - Ivana Plíšková, Jura Maršál, Bára Kaplanová, Viky - Dana Kalčíková, Pavouk - Petr Ledvina, Věroš Kaplan, Anežka Kaplanová

Zprávy z valné hromady Hnutí Brontosaurus
Organizátoři mají možnost zapojit se do následujících programů:

Akce Příroda

spojuje víkendové akce, které obsahují užitečnou práci pro přírodu, kvalitní zážitkový program a přednášku o ekologii. Více informací o projektu je na www.akcepriroda.cz.

Akce Památky

je nový projekt zaměřený na obnovu historických staveb. Akce musí obsahovat práci pro památky, program a přednášku z oblasti památek a historie. Více informací je na http://www.brontosaurus.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=148&Itemid=92

Další informace o průběhu valné hromady Hnutí Brontosaurus je možné získat zde:

http://www.brontosaurus.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=227&Itemid=3.

Volba Trojky (= vedení Orchisu)
Sčítací komise byla jmenována optickou většinou ve složení Smíšek, Sherry a Yffa.

Návrhy na počet členů Trojky: pětičlenná x sedmičlenná. Optickou většinou schváleno pětičlenné vedení.

Návrhy na kandidáty: Radka, Smíšek, Honza, Monča, Bára, Hanule, Jupí, Pavouk, Helča, Honza, Yffa, Pepa, Polda, Věroš, Libor.

Kdo je ochoten kandidovat, na kterou funkci:

Radka: předseda, nepočítala s tím, ráda by dělala to, co dělá, neví, jestli by byla schopna věnovat tomu dostatek času. Podpora všech aktivit, sama se zařadí spíše do ochranářských aktivit, víkendovek.

Smíšek: volný člen, není si jistá, zda bude mít dost času, více času než loni, podpora zážitkových akcí

Monča: volný člen

Honzík: místopředseda, volný člen

Honza: volný člen

Bára: hospodář

Helča: volný člen

Jupí: volný člen, místopředseda

Zvolena Trojka: Radka (17 hlasů), Bára (16), Jupí (15), Honzík Š. (12), Monča (11)

Posty (schváleno počtem 18 hlasů):

Předseda: Radka

Místopředseda: Monča

Hospodář: Bára

Volní členové: Honzík, Jupí

Internetové stránky
Účastník Honzíkova tábora má nový návrh na vzhled stránek http://orchis.brontosaurus.cz. S Internetem by pomohli též Věroš a nadále Pepa.

Trička
Zatím bude vyrobena další série stávající verze triček, nicméně ozývají se návrhy na nový vzhled. Není ale grafik, schopný vyrobit návrh.

Chtějí dostávat informace z Kanceláře HB:
Polda, Yffa, Hanule, Honza Kuklínek, Smíšek, Míša Vojtů, Pepa Hladký, Viky, Sherry

Plánované akce
Viz. kalendář na stránkách http://orchis.brontosaurus.cz a fotka papírového archu z valné hromady.

Příloha: Jak si kdo představuje budoucí vývoj Orchisu a svoji pomoc
Kolečko: Měl by Orchis setrvávat především jako servisní organizace pro HB (kurzy, OHB, celohnuťové akce), anebo se raději více soustředit na svoji budoucnost a růst, tak jako to dělají jiné články? Jak je kdo ochotný pomoci?

Honzík – místopředseda, tábor, víkendovky, poradní hlas

Pepa – Orchis by měl využít a předat své znalosti, ale měl by i nadále růst, pomůže s technickými věcmi, ne sám organizovat tábory, když tak víkendovky

Libor – pomoci organizovat – ne příliš

Míša – ochotna spoluorganizovat

Martin K. – je důležité, že se něco děje, snaha pomoci, v čem bude třeba – ne příliš organizátorsky

Hanulka – spoluorganizovat cokoli…

Polda – OHB, víkendovky v rámci OHB, pomoc novým orgům z OHB, nechce být součástí Trojky, aby se mohl věnovat jiným věcem… pro usnadnění ostatním

Martin – jezdit na akce

Jupí – není udržitelný stav jako servisní organizace, důležitější dělat akce pro Orchis, abychom to nemuseli zabalit. Na podzim víkendovka pro Orchis, abychom si sebe užili.

Dáša – nemá organizátorské ambice, jezdit na akce

Martin Ku. –  podobný názor jako Jupí

Helča – organizovat akce

Sherry – spoluorganizovat, pomoci s propagaci na webu

Vlaďka – postupně se dostat k spolupodílení se na akcích

Vašek – jezdit na víkendovky

Radka – málo akcí pro sebe – snaha Orchisu zaměřit se na sebe – sama příklon k AP, Zasaď si svůj strom, kluby na lékařské, voda, vandry, pomoc s víkendovkama

Pavel – ne příliš pro zážitkové aktivity, více turistické akce, voda, kolo… lehčí pro orgy. Ne on, spíše pomoc, když je něco potřeba

Smíšek – organizování, víkendovky ne, nemá čas. Jedno, jaký je kdo článek, spousta lidí, kterým se nechce do programu, ale spíš do hor, lidé, kteří by k zážitkovým aktivitám pomalu přešli. Akce pro lidi, kteří mají pouze rádi přírodu.

Yffa – Všechny činnosti mají své pro – organizátorské kurzy jsou důležité – výhodou podchycení nových organizátorů, spíše doplnit o nové akce. Sama uvažuje v kratších časových intervalech, není schopna se vázat na delší dobu. Více poznat lidi z Orchisu.

Jura – Orchis by se měl rozrůst, více lidí – více víkendovek – sám víkendovky, spíše pomoc, co je třeba, kuchařské zázemí velkých akcí

Bára – Omladit Orchis – daří se, neopouštět OHB kurzy, velmi důležité pro celé hnutí, spíše paralelně s dalšími akcemi. Účetnictví místo Kolumba, organizovat větší akce (bál,…), Věroš lana, web.

Viky – organizace výletů po horách, voda – není problém organizovat, spíš najít termín. Důležité dělat OHB. Zvyšovat základnu členů, udržovat stávající členskou základnu. Důležité aktivní členové. Pomoc při žádání o dotace na akce

Pavouk – spousta akcí, nemusí se zvyšovat.. Bez programu pak AP, zasaď si svůj strom. I takto lze získat nové členy. Pomoc při víkendovkách tohoto tématu, mentorsky i organizátorsky.
